del Concurso de Precios N° 123 - 1er Llamado -, referente a la adquisición mencionada 

precedentemente, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-601-

105/2022, solicitada por la Secretaría de Salud, por la suma total de PESOS TRES MILLONES 

CIENTO CINCUENTA MIL ($ 3.150.000); 

Que, se presentaron las ofertas de las firmas RENATOTAMA S.R.L., FUR IMMER 

S.R.L. (DEL SUR SERVICIOS) y MORRETES S.R.L.; 

Que, las Firmas FUR IMMER S.R.L. (DEL SUR SERVICIOS) y MORRETES S.R.L., 

cumplieron sin observaciones con la documentación requerida en el Pliego de Bases y

[...]

Que, la Secretaría de Salud emitió su informe Técnico el día 11 de agosto del año 

2022, sugiriendo adjudicar la contratación del ítem N° 1 a la firma FUR IMMER S.R.L. - C.U.I.T. N° 

30-71175180-3 -, Proveedor Municipal N° 4390, con domicilio en la calle Florida N° 2.655 de la 

localidad de Lanús, por un importe total de PESOS SEISCIENTOS OCHENTA MIL ($ 680.000), y los 

ítems Nros. 2 y 3 a la firma RENATOTAMA S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-71688000-8 -, Proveedor 

Municipal N° 6346, con domicilio en la calle Almirante Brown N° 3.701 de la localidad de 

Temperley, por un importe total de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA MIL ($ 

2.370.000), en virtud de ser las ofertas más económicas, que se ajustan a lo pedido y resultan 

las más convenientes a los intereses de este Municipio; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente;

[...]

Municipal N° 4390, con domicilio en la calle Florida N° 2.655 de la localidad de Lanús, el ítem N° 

1 correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-601-105/2022, referente a la adquisición de 

“LAVANDINA, AMONIO CUATERNARIO Y DETERGENTE”, por un importe total de PESOS 

SEISCIENTOS OCHENTA MIL ($ 680.000), en virtud de ser la oferta más económica, que se ajusta 

a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses de este Municipio.   

Artículo 3°: Contrátese con la firma RENATOTAMA S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-71688000-8 -, 

Proveedor Municipal N° 6346, con domicilio en la calle Almirante Brown N° 3.701 de la localidad 

de Temperley, los ítems Nros 2 y 3, correspondientes a la Solicitud de Pedido N° 3-601-105/2022, 

referentes a la adquisición de “LAVANDINA, AMONIO CUATERNARIO Y DETERGENTE”, por un 

importe total de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA MIL ($ 2.370.000), en virtud de 

ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses 

de este Municipio. 

Artículo 4°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en